Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da-Lapa

TXPEUEilTE DO tX^
k

cÂMARA MUNTcTPAL

BO}I JEISUS
DA LAPA!

O ProgÍe!so Continu!

REQUERIMENTO N.. OJ5 t2024.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BoM
JESUS DA LAPA _ BAHIA.

O Vereador, que a este subscreve, nos termos regimentais, vem mui respeitosamente solicitar a
Vossa Excelência, que após coúecimento do Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo
Seúor JORGE SOLLA - Deputado Federal e ao Excelentissimo Senhor EURES RIBEIRO-
Futuro Prefeito de Bom Jesus daLapa, o que se ltEeUER:

CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAUDE NA
COMUNIDADE DE CURRAL DAS VARGENS,
INTERTORDOMUNTCÍ*I%

P R O V A D O
JUSTIFICATIVA: oiÍrcu oo uA 4ç\ l^2 I 2 .1211

J!4* rEÍnlo oRotilIRta
A comunidade acima citada necessita urgentemente de uma Unidade Básica de Saúde -UBS, para melhoria do atendimento na região e, também, paramaior comodidade, uma vez que

as famílias se obrigam a deslocar-s e para outras comunidades distantes quando necessitam de
atendimento médico. Com isso se faz necessária à construção de um posto de Saúde, para
atender as demandas da comunidade de Curral das Vargens. Vale ressaltar que, a presente
solicitação também vai atender as comunidades mais fró"irnu, que são: càbeça do Boi,
Sambaíba, Paraná, Varge da Jurema e demais cornunidadei circunvizinhas.

Por se tratar de uma justa reivindicação e atendendo ao pedido da população que ali residem,
solicito dos Nobres Pares a aprovação deste requerimento e ao Excelentíssimo Seúor JORGE
SOLLA - Deputado Federal e ao Excelentíssimo Senhor EURES RIBEIRO-Futuro prefeito de
Bom Jesus daLapa, o atendimento com urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bom Jesus da Lapa, Estado da Bahia, em 26 d,e
novembro de2024.

OP
VEREADOR. PT

RECEBEMOS
*-A§JJ_UJIry_

àO85l
v§-Jxub. vn t*^ â-6

DA DA SILVA

Av. Duque de Caxias, 434 - Centro - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tef . : (77) 3/,81 434r'- / 3481 -4388 | E-mail: camarabomjesusdalapa@gmail.com